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Zavereény et Obce Cierny Brod za rok 2023

1. Rozpocet obce na rok 2023

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2023.
Obec na rok 2023 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskor§ich predpisov. Rozpocet obce na rok 2023 bol zostaveny ako prebytkovy. BeZzny
rozpoCet bol zostaveny ako prebytkovy, kapitdlovy rozpocet ako prebytkovy a finanéné
operacie ako prebytkové.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2023.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12.2022
uznesenim ¢. 38/0Z/15/12/2022.

Rozpocet bol upraveny dvakrat :

1.uprava bola schvélend dna 26.09.2023 uznesenim ¢.147/0Z/06/09/2023
2.uprava bola schvalena dnia 14.12.2023 uznesenim ¢.196/0Z/14/12/2023

Rozpocet obce k 31.12.2023

Schvéleny
Schvaleny rozpodet
rozpocet po poslednej
uprave

Prijmy celkom 3620 361 3 087 668
z toho :
Bezné prijmy /obec+ZS+SJ/ 1 635 837 1971 183
Kapitélové prijmy 1 388 026 707 540
Finan¢né prijmy 596 498 408 945
Vydavky celkom 3149 818 2 954 780
Z toho :
Bezné vydavky /obect+ZS+SJ)/ 1 582 978 1901 987
Kapitalové vydavky 1 036 566 707 540
Finan¢né vydavky 530274 345 253

470 543 132 888




2. Rozbor plnenia prijmov obce za rok 2023 v €

Rozpocet na rok 2023 l Skutoénost’ k 31.12.2023 ‘ % plnenia
.~ po poslednej zmene PSS SR |
3087 668 | 2 342 478,42 . 75,86

1) Bezné prijmy - danové prijmy :

~ Rozpodet na rok 2023 ‘ Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia
.____po poslednej zmene Ll
801 690 _ 773 603,76 B 96,49

a) Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave
Z predpokladane] finanénej Ciastky vo vyske 655 000,- € z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2023 poukazané prostriedky zo SR vo vyske 649 948,06 €, &o predstavuje plnenie
na 99,23%.
b) Dan z nehnutel’nosti
Z rozpoctovanych 67 790,- € bol skutoény prijem k 31.12.2023 vo vyske 66 015,08 €, ¢o je
97,38 % plnenie. Z toho prijmy dane z pozemkov boli vo vyske 53 002,97 €, dane zo stavieb
boli vo vyske 10 233,71 € adane z bytov vo vyske 250,85 €. K 31.12.2023 obec eviduje
pohPadavky na daniach z nehnutel'nosti vo vyske 3 000,- €.
¢) Daii za psa
Z rozpoctovanych 1 100,- € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 904,50 €, ¢o je
82,23 % plnenie.
Daii za ubytovanie
Z rozpoctovanych 600,- € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 564,40 €, ¢o je
94,07 % plnenie.
d) Daii za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoc¢tovanych 2 000,- € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 1 710,0 ,&o je
85,50 % plnenie.
¢) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 75 200,- € bol skutoény prijem k 31.12.2023 vo vyske 54 461,55 €,¢o je
72,42 % plnenie. Z toho nedoplatky z minulych rokov z rozpoctovanych 18 200,-€ bolo
uhradenych 2 279,92 €. Nedoplatok na odpadoch k 31.12.2023 &ini sumu 23 000,- €.

2) BeZné prijmy - nedafiové prijmy :
e
Rozpocdet na rok 2023 J Skuto¢nost’ k 31.12.2023 % plnenia
po poslednej zmene
356463 304 196,89 85,33

a) Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 122 079,- € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 114 696,38 €, ¢o je
93,95 % plnenie. Ide o prijem z prenajatych pozemkov vo vyske 25 435,12,- €, a prijem
z prenajatych budov, bytov, priestorov a objektov vo vyske 89 261,26 €.



b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky :

Z rozpoc¢tovanych 21 500,- € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 3 028,- €, ¢o je
14,08 % plnenie.

Poplatky a platby za predaj tovarov a sluZieb: z rozpoétovanych 16 840,-€ bol skuto¢ny prijem
13 900,44 €, Co je 82,54 % plnenie.

¢) Uroky

Z rozpoc¢tovanych 20,- € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 vo vyske 1,12 €, ¢o je 5,6%
plnenie.

d) Iné nedanové prijmy

Vytazok z lotérif a inych podobnych hier: Z rozpoctovanych 4 500,- € bol skutoény prijem

k 31.12.2023 vo vyske 12 119,53 €, ¢o je 269,32 % plnenie.

Prijem z vratiek :

obsahuje vratenie preplatkov na energidch z RO. Z rozpoc¢tovanych 10 000,00 € bol skutoény
prijem v sume 8 893,77 €, ¢o je 88,94 % plnenie.

Iné prijmy /refundécia za spotrebu energii a uhrada nedoplatkov/: z rozpo¢tovanych 60 600,-€
bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 39 015,11 €, ¢o je 64,38 % plnenie.

Za obedy od dochodcov: z rozpoctovanych 31 500,00 € bol skutoény prijem k 31.12.2023

26 479,39 €, ¢o je 84,06 % plnenie .

Granty-dobrovolné prispevky-z rozpo¢tovanych 1 500,-€ bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023
1 660,- € ¢o je 110,67% plnenie.

Beiné prijmy /mimo hlavnej ¢innosti obce/ v $kolskej jedalni
SJ mala prijem za stravné z rozpoctovanych 85 441,- € celkom 81 069,65 €, ¢o je 94,88%

Bezné prijmy v Z8 s pravnou subjektivitou

ZS§ s pravnou subjektivitou mala z rozpo&tovany 2 483,-€ prijem € celkom 3 333,50 €.

3) Bezné prijmy - ostatné prijmy :

Rozpodet narok 2023 | Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
‘ po poslednej zmene Jr——~—~ : ) =
813 030 | 81063519 99,70

Obec prijala nasledovné granty a transfery :

P& | Poskytovatel  Sumav € | Utel =
1. | Regionalny trad SS v
| Trnave | 665 006,00 Dotéacia na ¢innost’ §kol
2. | Obvodny urad v Galanta | 2558,71 Matrika
3. | Ministerstvo vnutra SR | 180,25 | Preneseny vykon 7P
4. | Ministerstvo viutra SR | 537,57 | Dotacia na hlasenie pobytu
5. | Ministerstvo vnutra SR _ 32,40  Dotacia na register adries
6.  Regionalny trad SS v Dotécia — profesijny rozvoj
 Trnave - 893,00
7. | Ministerstvo Dotécia na zabezp. preneseného
| dopravy,vystavby aRR SR | 2 541,07 | vykonu §t.s.na useku staveb. uradu
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Reglonalny tirad SS v ‘ Vzdelavacie poukazy pre ZS
8. | Tmave 486400 ]
; ' Regiondlny tirad §S v | Dotécia na dopravu Ziakov |
. 9. | Trmave | 11 886,00 | ) )
~ 10. | Obvodny urad, CO,Galanta | 273,57  Odmena skladnikovi CO |
| Reglonalny vrad SS v Predskolska vychova deti-MS
| 11. | Trave | 9185,00
| 12. | UPSVaR Galanta ‘ 33,20 | Na skolské potreby pre deti v hm.n.
13. | UPSVaR Galanta B 29 553,24  Dotécia na stravovanie Ziakov
' UPSVaR Galanta ' Dotécia na mzdy a odvody-nezam.
- 14, . 5 544,52 |
| 15.  MFSR | 31 388,15 | Dotécia na krytie vydavkov /inflacia/ |
Regionalny tirad SS v i Dotécia — digitalna transformacia ‘
16, Tmave | 281000 S
‘ ' Regionalny trad SS v ‘ Dotacia pre deti zo SZP
. 17.  Trnave 250,00 )
' Regionalny tirad S§S v Dotécia pre asistentov uditel'a+
18. | Trnave 12 145,00  rozvojové projekty ‘
19, | DPOSR - 3 000,00 | Dotacia-poZiarna ochrana |
| MH SR Dotacia na prekrytie dod. nékladov
.20, | 7 713,01 | naenergie
- 21. MFSR | 1 020,00 | Prispevok za ubytovanie odidencov
- 22, | Enviromentélny fond 8 511,11 | Dotacia-enviromentalny fond
. 23. | MV SR 1161,39 | Dotécia na vol'by 2023
| ' Regionalny arad SS v ' Dotacia na edukadné publikacie
. 24. | Trnave 4 348,00 |
25. | Trnavsky samosp. kraj 1000, 00 | | Dotéacia na obecnil akciu |
' Regionalny virad SS v Pnspevok na Skolu v prlrode
| 26.  Trnave 4 200,00 | -

4) Kapitalové prijmy :

vﬁozpoéet na rok 2023

po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2023

Transfery boli udelovo viazané a boli p0u21te v stilade s ich u¢elom.

e plnenia

707 540 |

Prijem z predaja pozemkov:

78 328,69

| - 11,07

Z rozpoctovanych 614 876,-€ bol skutoény prijem k 31.12.2023 vo vyske 1 365,00 € ¢o je

0,22 % plnenie.

Prijem kapitalového transferu
Z rozpoctovanych 92 664,00 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 76 963,69 € na zriadenie

novych udebni pre Z8S.



5) Prijmové financné operacie :

Rozpoéet na rok 2023 Skuto¢nost’ k 31.12.2023 ~ % plnenia
|_ po poslednej zmene . S K i
| 408 945 | 375 713,89 91,87

Z celkovych plneni rozpo¢tovanych prijmov suma 56 274,06 € predstavuje zostatok finanénych
prostriedkov z predch. obdobia, suma 4 669,44 € predstavuje prijatu finanéna zabezpeku od
novych ngjomnikov bytov v2x8 b.j asuma 314 770,39 € predstavuje obraty cerpania
kontokorentného tveru.

3. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2023 v €, /obec+SJ/

'~ Rozpoéet na rok 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
_ po poslednej zmene ‘ e - J B oh Sl el ety s |
. 2323609 161620747 ' 69,55
1) Bezné vydavky :
Obec+8J - _ R .

Rozpoéet na rok 2023 Skutoénost’ k 31.12.2023 % plnenia '
| po poslednej zmene j |
| 1270 816 ' 1047790,12 - 8245 |
vtom:

% Funkéna klasifikécia Schvéaleny | Rozpocet | Skutoénost

plnenia rozpodet po k
zmenach | 31.12.2023
84,53 | Vydavky verejnej spravy 273 703 306 769 | 259 326,14
100,85 | Ekonomicka oblast’ 16 741 14336 | 14458,53
32,18 | Civilna ochrana 850 850 273,57
38,55 |PoZiarna ochrana 18 005 18 005 6 944,62
100 | Transfery pre Pol'ovné zdruZenie 1500 1500 1500
0 | Udrzba ciest a MK 4 500 4 500 0
69,49 | Odpadové hospodarstvo 132 000 82219 57140,66
88,98 | Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 23 000 46 716 | 41 571,43
77,72 |Rozvoj obce 131277 144 766 | 112 519,15
91,93 | Verejné osvetlenie 16 125 27047 24 865,56
0 Ochrana, podpora a rozv. ver.,zdravia 400 400 0
80,16 |Rekreatné a Sportové sluzby 50124 51489 | 4127724
71,58 | Kultira a naboZenstvo 59139 74 639 | 53 429,08
91,09 | Vzdelavanie - predskolska vychova 133 145 159 717 | 145 494,91
90,47 | Vzdelavanie — zdkladné vzdelanie 76 742 96 303 | 87127,55
84,52 | Vzdelavanie-SKD 20 387 25204 | 21303,55
88,49 |Skolské stravovanie pri MS 16 155 20 606 | 18234,01
85,93 | Skolské stravovanie pri ZS 47 562 63 759 | 54786,27
83,13 | Socialne zabezpedenie 24 041 40571 | 33726,23
90,89 | Matriéna ¢innost’ 2 584 3379 2 957,58
80,48 | Stravovanie — mimo hlavnej ¢innosti 51421 88041 | 70854,04
Spolu 1099401 1270816/ 104779%,12




Z toho:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 414 794,- € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2023 vo vyske 381 650,89 €, ¢o
je 92 % plnenie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu, matriky,
verejna zelen, §portova a kultirna ¢innost’, pracovnikov $kolstva, starostu, kontroléra obce.

b) Poistné a prispevky do poist’ovni
Z rozpoctovanych 156 169,- € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023 vo vySke 135 750,28 €, Co
je 86,92 % plnenie. Su tu zahrmuté odvody poistného z miezd pracovnikov za zamestnavatela.

¢) Tovary a sluzby

Z rozpoc¢tovanych 643 863,- € bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2023 vo vyske 487 923,38 €, ¢o
je 75,78 % c&erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk obce, ako st cestovné
nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardnd 0drzba budov a ostatné tovary
a sluzby /vratane vydavkov za potraviny v SJ pri MS a SJ pri ZS/.

d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych 41 654,- € bolo skutocne erpané k 31.12.2023 vo vyske 28 007,35 €,
&o predstavuje 67,23 % plnenie. Sklada sa z: 15 000,- € pre TJ Cierny Brod, 1 500,- €

pre CSEMADOK, 1 500,-€ pre Pol'ovné zdruZenie, ¢lenské prispevky: ZMOS: 1 916,55-€,
OOCR Matusova zem, , jubilejné: 3 184,90, €, reZijné néklady zo SJ na obec: SJ pri MS:
826,30 €, SJ pri ZS: 3 911,60 € a prispevok na diétne stravovanie pre Ziaka: 168,- €.

¢) Splacanie urokov a ostatné platby stivisiace s ivermi a navratnymi finanénymi
vypomocami z rozpoc¢tovanych 14 336,- € bolo k 31.12.2023 cCerpané 14 458,53 €,
¢o predstavuje 100,85 % plnenie.

2) Kapitalové vydavky :

Rozpocet na rok 2023 L Skutoénost’ k 31.12.2023 | % plnenia
~_ po poslednej zmene | i 1 h
- 707 540 | 240 005,09 ; 33,92
v tom:
% Nazov kapitalového Schvéaleny | Rozpocet |Skutoénost’
plneni vydavku rozpocet po k
a zmenach |31.12.2023
74,40 | Pripravné a projektova dokumentacia 10 000 10 000 7 440,00
85,51 | Projekt-ZS-dotacie zo SR 488 026 90 000| 76 963,69
43,63 |Projekt-ZS a rozsirenie kanalizacie-vlastné 38 000 106 000| 46 252,70
zdroje
2,73 | Novy stavebny obvod 400 000 400000 10952,70
97,55 | Multifunk¢éné ihrisko - TJ 100 540 100540 98079,10
31,69 | Nakup pozemkov 0 1000 316,90
Spolu 1 036 566 707 540 | 240 005,09

8



3) Vydavkové finan¢éné opericie :

Rozpocet na rok 2023 Skutocnost’ k 31.12.2023 % plnenia
Po poslednej zmene T .
345 253 328 412,26 95,12 |

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 40 253,-€ bolo skutocne cerpané
k 31.12.2023 v sume 40 246,67 € ¢o predstavuje 99,98 % plnenie. Tato suma bola ¢erpand
na uhradu splatok Giverov zo SFRB na bytové domy .

Z rozpoctovane] sumy 300 000,-€ na splacanie kontokorentného uveru bola ¢erpand suma
284 157,23 €, ¢o predstavuje 94,71 % plnenie..

Z rozpoctovanych 5 000,-€ bola suma 4 008,36 € pouZita na vratenie financnej zabezpeky
najomcovi najomného bytu, s ktorym bola zru$ena ndjomna zmluva. Cerpanie v percentich
predstavuje 80,16%.

4) Vydavky rozpoctovej organizacie s pravnou subjektivitou: /Z8 s p.s./

Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutoénost’ k 31.12.2023 % Cerpania
rok 2023 po poslednej
Zmene
631 171,53 622 475,43 98,62

Obec Cierny Brod ma zriadenti rozpo&tovii organizaciu s pravnou subjektivitou: Zakladna
Skola Cierny Brod.



4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie obce

Skutodnost’ k 31.12.2023 v EUR

eZné prijmy spolu 1 888 435,84
z toho : beZné prijmy obce 1885102,34
bezné prijmy RO 3333,50
Bezné vydavky spolu 1670 265,55
z toho : beZné vydavky obce 1047 790,12
bezné vydavky RO 622 475,43
Bezny rozpolet 218 170,29
apitalové prijmy spolu 78 328,69
z toho : kapitalové prijmy obce 78 328,69
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 240 005,09
z toho : kapitalové vydavky obce 240 005,09
kapitalové vydavky RO 0,00
|Kapitdlovy rozpocet -161 676,40
+Prebytok/-schodok beiného a kapitilového rozpoltu 56 493,89
Vyliiéenie 7 prebythu -144 059,36
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoétu -87 565,47
[Prijmové finan¢né operacie obce 375713,89
Prijmové finan¢né operacie RO 0,00
Vydavkové finanéné operacie 328 412,26
Rozdiel finanénych operdcil 47 301,63
IPRITMY SPOLU - ZAOKR. 2 342 478,42
'VYDAVKY SPOLU —zaokr. 2 238 682,90
\Hospoddrenie obce 103 795,5
Vylicenie z prebytku -144 059,36
Upravené hospodirenie obce -40 263,84

Finan¢né prostriedky vylidené z prebytku hospodarenia obce:
FP nepouzité k 31.12.2023 /pouzité k 31.03.2024/ zo SR: 30 730,00 EUR

Nevycerpané FP Skolského stravovania na stravné : 5 283,76 EUR
Zostatok nevycerpaného fondu oprav k 31.12.2023: 65 426,12 EUR
Zostatok nevycerpaného socialneho fondu k 31.12.2023: 142,20 EUR

1 345,00 EUR
41 132,28 EUR
144 059,36 EUR

Zostatok nevyCerpancho rezervného fondu k 31.12.2023:
Finan¢né zabezpeky na najomné-bytovky SFRB
Spolu:
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5. Tvorba a poutzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v celkovej vyske prebytku hospodarenia pristu§ného rozpoétového
roka. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

78 k 1.1.2023 1 345

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0

rozpoctovy rok

spolu 0

Ubytky - pouZitie rezervného fondu : 0

KZ k 31.12.2023 1345

Zostatky na 1i¢toch obce “Hlay J _ Sumav € o
|221 - Zékladny BU | -31613,17 |
221- BU fondovy-SF _ 142,20 |

221 BU Skolsky udet o 7025084

221 BU byty - | - 65 426,12 j
221 BU zabezpeka 41 132,28
| 221-BU- -rezervny fond 1445,00

' 221-87 ZS stravovanie | - B 6 196,00

' 221-8J MS stravovanie - 1713,20 |
| Vkladovy ucet-terminovany ) i ~11205,87 | |
| KZk31.12.2023 | 165 898,34

Z celk. 165 898,34 EUR 157 989 14 EUR — hlavna &innost a 7 909 ,20 EUR-stravovanie
v SI.

Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socidlny fond | Sumav € _
| ZSk 1.1.2023 _ 2 642,97
 Prirastky - povinny pridel - 1 % _ 3251,48 |
| - ostatné prirastky _ | - 0]
' Ubytky - ostatné ubytky i 5752,25

KZ k 31.12.2023 142,20 |
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Fond prevadzky, udrzby a oprav
Obec vytvara a pouziva fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona

¢.443/2010 Z.z. v z.n.p.

Fond prevadzky, idrzby a oprav Suma v EUR

ZS k 1.1.2023 53 026,48
Prirastky - z dohodnutého nijomného vo vyske 10 535,80
0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu

Ubytky - pouZitie fondu : 0
KZ k 31.12.2023 63 562,28

6. Informacie o transferoch a vzt’ahoch so subjektmi verejnej spravy

a) Zuctovanie prijatych transferov v ¢leneni podPa jednotlivych poloZiek savahy /v €/

Nazov zostatku v éleneni Stav Druh Prijem Zh¢tovanie Zudtovanie Stav
podrla Struktiry stivahy zavizku transferu beZného/ do vynosov | do vynosov zavazku
/riadky suvahy 133 az | k31.12.2022 /bezny, kapitélového bezného buducich k31.12.2023
139/ kapitalovy/ transferu uctovného obdobi z dévodu
/zévazok/ obdobia /aget 384/ prijatych
+ = - transferov
Ucet 357 — Ostatné 31813,33 Bezny 883 006,32 | 845 448,22 0 69 371,43
| zii€tovanie rozpoctu kapitalovy | 76 963,69 0 76 963,69 0
obce
Ucet 357 — Ostatné 833,14 bezny 25 085,88 | 20635,26 0 5283,76
zictovanie rozpoctu
obce-stravovanie
32 646,47 985 055,89 | 866 083,48 | 76 963,69 | 74 655,19
b) Zuétovanie poskytnutych transferov v ¢leneni podl’a jednotlivych poloziek sitvahy /v €/
Nazov zostatku Stav Druh Poskytnutie Ziétovanie Zuc¢tovanie Stav
v ¢leneni podl'a pohladavky transferu beZzného/ transferu transferu pohladavky
$truktiry sivahy | k 31.12.2022 /beiny, kapitalového | poskytnutého poskytnutého | k 31.12.2023
/riadky suvahy 041 z dévodu kapitalovy/ transferu v beZznom v minulych z dévodu
az 047/ poskytnutych uctovnom obdobi uctovnych poskytnutych
/pohladavka/ transferov do nékladov obdobiach do transferov
bezného nakladov
tuétovného bezného
obdobia aétovného
- obdobia
+ -
Udet 355 0 kapitalovy 0 0 0 0
Utet 355 11 826,03 | bezny 0 0 1300 10 526,03
Spolu 11 826,03 0 0 1300 10 526,03
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¢) Prijaté a &erpané doticie zo SR v roku 2023

| Poskytovatel’ | Utelové urZenie grantu, | Suma Suma | Suma Rozdiel v € |
transferu uviest’ : §kolstvo, prostriedkov | poskytnutych pouzitych
matrika, .... z minulého prostriedkov prostriedkov
- bezné vydavky roku vroku 2023v € | vroku 2023v €
- kapitilové vydavky
p i -2- -3 -4- -5- -6- |
RUSS v TN | Skolstvo —bezné vydavky | 30812,76 = 695818,76 | 726 971,43 | 6196543 |
' RUSS v TN | Dotécia-asistenti ugitela 0 11 645,00 11 645,00 0|
OU Galanta | Matrika — bezné vydavky 0| 2 558,71 2558,71 | 0
MV SR Zivotné prostredie 0 180,25 180,25 0
MV SR Preneseny vykon $tatnej 0 ,
.| spravy — REGOB-bezné v. 0 537,57 537,57 0
| MV SR Register adries 0 32,40 3240, 0
MV SR Vol'by 2022, Referendum 674,57 1 835,96 1161,39 0
Kr. stav. . | Stavebnictvo-preneseny 2 541,07 2 541,07
TN vykon §tatnej spravy 0 0
RUSS v TN | Vzdelavanie deti 0 9 185,00 9 185,00
v predskolskom veku 0
RUSS v TN | Dotacia na profesijny 0 893,00 893,00
TOZVO0j 0
RUSS v TN | Vzdelav. poukazy-ZS-b.v. 0 4 864,00 4 864,00 0
RUSSvTN | Na dopravu Ziakov-b.v. 326,00 9 524,00 13 416,00 4 218,00
OU CO GA | Odmena skladnikovi CO 0 273,57 273,57
bez.vyd. 0
RUSS v TN | Dotécia na edukatné 0 4 348,00 4 348,00
publikacie
0
DPO SR Dotécia — poziarna 0 3 000,00 3 000,00
ochrana 0
UPSVaR Dotacia na mzdy a odvody 0 5544,52 5544,52
GA 0
RUSS v TN | Dotécia pre deti zo SZP 0 250,00 250,00 0
UPSVaR | Dotécia na 8kol.potreby- 0 33,20 33,20
GA HN- bez.vyd. 0
UPSVaR Dotacia na stravu detom 833,14 25 085,88 29 536,50
GA v HN
/hl.¢innost’+stravovanie/ 5 283,76
RUSS v TN | Dotécia - digitalna 0 2 810,00 2 810,00
transformacia 0
RUSS v TN | Rozvojové projekty 500,00 0 500,00
RUSS v TN | Odchodné 0 2 688,00 0| 2688,00
MV SR Ubytovanie odidencov 0 1 020,00 1 020,00 0
MF SR Dotacia — krytie 0 31 388,15 31 388,15
vydavkov/inflacia/ 0
Envir.fond | Prispevok — 0 8 511,11 8 511,11
Enviromentalny fond 0
MH SR | Dotécia na energie 0 7 713,01 7 713,01 0
TTSK [ Dotacia na obecnu akciu 0 1 000,00 1 000,00 0
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d/ Zmluvy so §titnymi fondmi

Obec ma uzatvoreni Zmluvu o uvere ¢.:202/857/2002 na vystavbu obecnej bytovky
15b.j. so SFRB v Bratislave. Uver je  dlhodoby s dobou platnosti do r. 2032, splatky uveru
a splatky trokov sii mesaéné. Uver bol prijaty v roku 2002 v celkovej sume : 7 839 000 Sk
/260 207,13 EUR/ . Do 31.08.2005 vySka uroku bola 3,9 % p. a., aod 1.9.2005 zvysili
vySku uroku na 4,9 % p. a. , nakol'ko na termin nebola vykonana kolaudacia bytovky.
Mesacna splatka uveru je: 1384,19€ Konecény stav istiny uveru k 31.12.2023 je suma:

119 789,86 €.

Obec dita 19.07.2012 uzatvorila 2 zmluvy so Statnym fondom rozvoja a byvania
o poskytnuti podpory vo forme tiveru na vystavbu dvoch ndjomnych bytov. Vyska tuverov
je: 222 436,60 € na zdklade zmluvy ¢. 202/474/2012 a finanéné prostriedky vo vyske
222 436,60 na zaklade zmluvy €. 202/471/2012. Lehota splatnosti tverov je 30 rokov
od otvorenia U¢tu v banke, urokova sadzba je 1% p.a. /bankovy rok=360 dni/. Mesaéna
splatka averov je : 2x727,56 €. Koneény stav istiny tveru k 31.12.2023 je suma:

144 674,52 EUR /1 .ver/ a 144 674,52 EUR /2.0ver/.

Obec v roku 2018 uzatvorila zmluvu o uvere ¢.200/208/2018 so SFRB na sumu 515 930,-
EUR s tirokovou sadzbou 1% p. a. na vystavbu 2 najomnych bytov so splatnost'ou 30 rokov.
Mesacna splatka tveru je 1 659,43 EUR. Kone¢ny stav istiny uveru k 31.12.2023 je suma:
434 454,38 EUR.

7. Dotacie poskytnuté obcou

Obec v roku 2023 poskytla dotaciu na zaklade rozhodnutia obecného zastupitel'stva
pravnickym osobam, na vS§eobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel:

v, . Suma Suma _
Ziadatel’ dotacie poskytnutjch | pouzitych R 0z diel
prostriedkov | prostriedko |Stl.2—stP. 3
v roku 2023 v v roku

2023
-1- -2- -3- -4 -
. 15 000,00 15 000,00 0
Telovychovna jednota Cierny Brod -
. 1 500,00 1 500,00 0
CSEMADOK MO Cierny Brod
1 500,00 1 500,00 0

Pol'ovné zdruzenie ,,Feketeviz*“ Cierny Brod \

14



8. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2023 v €

AKTIVA
TR Nézov | 7S k 1.1.2023 KZ k 31.12.2023
'NeobeZny majetok spolu ‘ 3 558 654,23 3 550 155,06
z toho : |
Dlhodoby nehmotny majetok " 7 047,81 3327,81
Dlhodoby hmotny majetok | 3259 333,96 3254 554,79 |
Dlhodoby finanény majetok ‘ ©292272,46 292 272,46 |
ObeZny majetok spolu | 248 541,81 229 548,55
z toho : ‘
Zasoby : 564,92 115,16 |
Zuctovanie medzi subjektmi T I_ . . |
verejnej spravy ‘ 12 054,57 ! 16 602,53
 Pohladévky 63852,20 | 49353,83
' Finan¢ny majetok 172 070,03 166 477,03
' Poskytnuté ndvr. fin. V)’rpomo_ci_ dlh. | - 0 __ _ 0 .
Poskytnuté navr. fin. v@omoci krét. J 0 | 0
| Casové rozliSenie 3522,14 | 2 418,91
SPOLU ' 3 810 718,18 | 3782 122,52
PASIVA
| Nézov | ZS k 1.1.2023 | KZ k 31122023
‘Vlastné imanie _'_ ) 1 885 6@39 ‘ 1850 60428_7 )
z toho : '
'Vysledok hospodérenia 1 885 665,39 | 1 850 604,87
Zavizky | 108882217 _ 1086 028,40
'z toho : |
‘Rezervy 12 000,00 | 12 500,00
 Zagtovanie medzi subjektmi verejnej 32 646,47 74 655,19
Spravy
'Dlhodobé zavizky | 886 482,72 803 488,61
Kratkodobé zavizky ] 157 692,98 195 384,60
'Bankové uvery a ostatné prij. vyp. | 0,00 ) ) 0,00 o |
'Casové rozliSenie | 836 230,62 | 845 489,25 |
'SPOLU 3 810 718,18 3782 122,52 |
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9. PrehlPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavizkov k 31.12.2023

Druh zavizku Zavazky celkom ztoho v lehote z toho po lehote
k 31.12.2023 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- dodavatel'om 62 275,88 52 130,23 0
- zamestnancom 27 591,47 31 167,46 0
- poistovniam 12 972,59 15 333,55 0
- darffovému uradu 2 616,82 2 746,34 0
- §tatnemu rozpoctu 32 646,47 74 655,19 0
- nevyfakturované dodavky 9 771,69 11 828,01 0
- Statnym fondom 883 839,75 803 346,41 0
- zdvizky voéi ndjmu 41 132,28 82 040,03 0
/zabezpeky/+kratkod. zav. z iveru
- rezervy 12 000,00 12 500,00 0
- zavizky zo socialneho fondu 2 642,97 142,20 0
- ostatné zavazky 1332,25 138,98 0
Zavizky spolu k 31.12.2023 1088 822,17 1086 028,40 0
Stav uverov k 31.12.2023
| Vyska Roénd splatka | Roéna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ugel poskytnutého istiny trokov dveru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2023 za rok 2023 k 31.12.2023
SFRB Vystavba byt. 260 207,13 10 375,73 6 234,55 119 789,86 r. 2032
SFRB Vystavba byt. 222 436,60 7 224,02 1 506,70 144 674,52 r.2042
SFRB Vystavba byt. 222 436,60 7 224,02 1 506,70 144 674,52 r.2042
SFRB Vystavba byt. 515 930,00 15 422,90 4 490,26 434 454,38 r.2048
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Vyska dlhu

Vypocet dlhu obce podPa § 17 ods.6 pism. a) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12
k ﬁ
- bezné prijmy obce 1 595 504,04
- bezné prijmy RO 761,61
Uhrn beZnych prijmov obce a RO k _* 1 596 265,65

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast” obec + RO)
Celkovi suma dlhu obce podPa § 17/7 k 31.12.2023:

- zostatok istiny z tiverov zo SFRB ] 803 346,41
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy ndstroj SFRB, stl.4; FIN
4-04, stl.11, r.45)

- kontokorentny iver 31613,17
Celkov4 suma dlhu obce podl’a § 17/7 k SIS 834 959,58
Do celkovej sumy sa nezapocitavaji zaviizky podla §

17/8:
- z iverov zo SFRB , 803 346,41
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN
4-04, stl.11. r.45)
Spolu suma ziviizkov, ktora sa nezapocita do celkovej 803 346,41
sumy dlhu obce
Uiravenﬁ celkova suma dlhu obce podl’a § 17/8 31613,17
k * %
Upravena celkova suma Uhrn beznych prijmov DIh obce
dlhu obce podl’a § 17/8 obce a RO k 31.12.2022* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2023%*
31613,17 1 596 265,65 1,98%

Poznamka vypocet: 31 613,17 /1 596 265,65 x 100 = 1,98%
Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola spInena.

10. Navrh uznesenia:
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko

k Zavere¢nému uctu za rok 2023.
Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereény ucet obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad.
Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpo&tového hospodarenia vo vyske

-40 263,84 EUR. -

- "'-.../

RNDr., Ing. Roland Kubik
starosta
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